
 

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE PATAVINO 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 40 del 27 Novembre 2024 

Oggetto: Aggiudicazione servizio di acquisizione di spazi redazionali su quotidiano locale “Il 

Mattino di Padova” - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” del PSR 2014-2022 

– Tipo Intervento 19.4.1. “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” (CUP 

B47F16000000007) - NUTS ITH36, CPV 92312211-3 - Servizi di agenzie redazionali - Ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 

L’anno 2024, il giorno 27 del mese di Novembre, tramite collegamento ZOOM (ai sensi 

dell’art.17 dello Statuto Societario) si è riunito il Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino Soc. 

cons. a r. l. 

Partecipano al voto: 

Federico Miotto Presidente 
Federazione Provinciale Coldiretti di 

Padova 
Primario 

Leopoldo Toffano  Consigliere  
Confcommercio Imprese per l’Italia – 

ASCOM Padova  
Terziario  

Tatiana Mazzucato Consigliere Comune di Monselice Pubblico 

Sono assenti giustificati: 

Emilio Cappellari  Vice Presidente 
Confederazione Italiana Agricoltori di 

Padova 
Primario 

Francesco Pastò Consigliere Confartigianato Imprese Padova Secondario 

Partecipa:  

Lamberto Toscani Revisore Unico 

Il Presidente dopo aver constatato la regolarità dello svolgimento delle attività inerenti la 

deliberazione chiama a fungere da segretario il Direttore dott. Sabina Bordiga, che accetta. 

Il Segretario Verbalizzante  

Dott. Sabina Bordiga 

 

 

 



 

Pag. 2 di 5 

Oggetto: Aggiudicazione servizio di acquisizione di spazi redazionali su quotidiano locale “Il 

Mattino di Padova” - Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” del PSR 2014-2022 

– Tipo Intervento 19.4.1. “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL” (CUP 

B47F16000000007) - NUTS ITH36, CPV 92312211-3 - Servizi di agenzie redazionali - Ai sensi 

dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023  

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 1214 del 15 settembre 

2015 ha approvato il bando relativo alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo Locale Leader - SLTP 

Sviluppo Locale di Tipo Partecipativo”, successivamente aggiornato con le disposizioni delle DGR 

n.1793 del 9 dicembre 2015; DGR n. 215 del 03 marzo 2016; DGR n. 284 del 15 marzo 2016; DGR 

n. 1547 del 10 ottobre 2016; DGR n. 1972 del 6 dicembre 2016 e DGR n. 1252 dell’8 agosto 2017, 

DGR n. 494 del 17 aprile 2018, DGR n. 1220 del 14 agosto 2018, DGR n. 162 del 22 febbraio 2019; 

Dato atto che: 

• il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con deliberazione della 

Giunta Regionale del Veneto n. 1547 del 10 ottobre 2016, è stata approvata la 

graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL 

“#Dai Colli all’Adige 2020 – Nuova energia per l’innovazione dello sviluppo locale tra 

colli, pianura e città murate”; 

• con Decreto AdG FEASR Bonifica e Irrigazione n. 44 del 22 Ottobre 2021, sono stati 

approvati, ai sensi della DGR 1065/2021, gli esiti dell’istruttoria svolta sugli “Atti 

integrativi Reg. (UE) 2020/2220” riconoscendo al GAL le risorse per il Periodo di 

Transizione 2021-2022; 

Premesso che la Giunta Regionale del Veneto con deliberazione n. 14 del 10 Gennaio 2023 

ha approvato il Complemento per lo Sviluppo Rurale del Piano Strategico Nazionale della PAC 2023-

2027 (CSR 2023-2027) nel rispetto del Reg. UE 2021/2115 e che  con deliberazione n. 294 del 21 

Marzo 2023 ha approvato l’apertura dei termini di presentazione delle domande di aiuto per gli 

interventi SRG05 “Supporto preparatorio LEADER – Sostegno alla preparazione delle strategie di 

sviluppo rurale” e SRG06 “LEADER – Attuazione strategie di sviluppo locale” ai sensi del 

Regolamento (UE) n. 2021/2115 del Parlamento Europeo e del Consiglio;  

Considerato che il GAL Patavino ha partecipato al bando di selezione e che, con 

deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1510 del 04 Dicembre 2023, è stata approvata 

la graduatoria ed il GAL è risultato aggiudicatario dei fondi per la realizzazione del PSL “#Dai Colli 

all’Adige – Next Generation. Vivi, lavora e sogna da LEADER”; 

Visto il Decreto del Dirigente di AVEPA n. 428 del 4 Gennaio 2024, pubblicato sul BURV n. 9 

del 19 Gennaio 2024 che ha concluso l’istruttoria di finanziabilità in relazione all'Intervento SRG06 

Azione B "Attuazione Strategie di Sviluppo Locale - Animazione e gestione delle Strategie di 

Sviluppo Locale"; 



 

Pag. 3 di 5 

Dato atto che con il “Regolamento di Organizzazione del GAL Patavino” approvato dal 

Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino nella seduta del 09 Novembre 2016 e modificato 

con delibera n. 09 del 14 Giugno 2023, gli atti inerenti alla gestione amministrativa e finanziaria sono 

assunti dal Direttore; 

Richiamata la deliberazione n. 22 del 23 Ottobre 2023 del Consiglio di Amministrazione con 

la quale viene nominato Responsabile Unico del Progetto del GAL Patavino il dott. Giuseppina Botti; 

Richiamato il D. Lsg. n. 36 del 31 Marzo 2023 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 

sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a 

lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’articolo 56 “Appalti esclusi nei settori ordinari” che 

prevede l’esclusione dall’applicazione delle procedure ad evidenza pubblica;  

Visto l’art. 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31 Marzo 2023; 

Ricordato che ai sensi del sopra richiamato articolo le stazioni appaltanti possono procedere 

all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore ad euro 143.000,00 mediante affidamento 

diretto;  

Ricordato che l’affidamento e l’esecuzione dei servizi e forniture di importo inferiore alle soglie 

di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023 avvengono nel rispetto dei principi di cui al Libro 

I, Parti I e II; 

Ricordato che l’art. 3 del “Regolamento per l’acquisto di beni e servizi di importi inferiori alla 

soglia di rilevanza comunitaria” adottato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 24 

Febbraio 2017 e aggiornato nella seduta del 06 Luglio 2023, disciplina le modalità di acquisizione di 

beni e servizi nei contratti sotto la soglia comunitaria; 

Visto il Verbale del Consiglio di Amministrazione del 30 Ottobre 2024, contenente la decisione 

di contrarre, ai fini dell’art. 17 comma 1 e 2 del D.Lgs. n. 36/2023, individuando:  

• l’importo a base d’asta preventivamente e adeguatamente individuato, calcolato e stimato 

dalla Stazione appaltante, nel valore reale di complessivi euro 2.000,00 (duemila/00), oltre 

IVA di legge, per la fornitura di spazi redazionali su quotidiano locale con maggior tiratura 

“Il Mattino di Padova”; 

• l’elemento negoziale esplicitato all’art.4 nella richiesta di offerta, stante l’unicità del fornitore 

in risposta alle esigenze del Committente, in termini di maggior diffusione nell’area 

dell’Ambito Territoriale Designato; 

 



 

Pag. 4 di 5 

• che il predetto servizio si intende finanziato con fondi del PSR 2014-2022 di cui alla Misura 

19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER”, Tipo Intervento 19.4.1. “Sostegno alla 

gestione e all’animazione territoriale del GAL; 

Dato atto che: 

• l'ufficio preposto ha provveduto a dare esecuzione alla sopracitata richiesta di offerta, in 

data 26 Novembre 2024, tramite PEC; 

• entro il termine fissato dalla richiesta di offerta (27 Novembre 2024) è pervenuta l’offerta, 

conservata agli atti e ritenuta valida da parte dell’Operatore Economico Nord Est 

Multimedia spa – Sestiere Santa Croce, 563 – Venezia, C.F.  05412000266 e P.IVA 

05412000266; 

 

Considerato che il GAL, nell’ambito dell’affidamento diretto, può procedere all’acquisizione del 

servizio in oggetto tramite la deliberazione di aggiudicazione, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 17 

comma 5 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

Accertato il rispetto di quanto disposto all’art. 31, paragrafo 2, lettera b del Regolamento (UE) 

n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse controlli il processo decisionale 

e, in particolare, che i voti espressi di ogni singolo gruppo di interesse sono inferiori al 50% del totale; 

Richiamata l’attenzione dei presenti sull’obbligo del rispetto del principio di non conflitto di 

interesse come previsto dalla delibera n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL 

Patavino del 03 Agosto 2023; 

Il Consiglio, dopo attento esame e discussione, con voti unanimi e favorevoli  

DELIBERA 

1. di dare atto che le succitate premesse, normative e procedimentali, costituiscono parte 

integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

2. di approvare, come approva, il verbale contenente la proposta di aggiudicazione predisposto 

dal RUP;  

3. di acquisire, mediante affido diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 

36/2023, spazi redazionali su quotidiano locale con maggior tiratura “il Mattino di Padova”; 

4. di dare atto che sono stati espletati, con esito favorevole, i controlli sul possesso dei requisiti 

generali e le cause di esclusione automatica (artt. 94, 95 e 100 del D.Lgs. 36/2023) 

sull’Operatore Economico Nord Est Multimedia spa – Sestiere Santa Croce, 563 – Venezia, 

C.F.  05412000266 e P.IVA 05412000266; 



 

Pag. 5 di 5 

5. di affidare, come affida, all’ sull’Operatore Economico Nord Est Multimedia spa – Sestiere 

Santa Croce, 563 – Venezia, C.F.  05412000266 e P.IVA 05412000266; 

6. di impegnare e, imputare, l’importo complessivo e finale, determinato in euro 1.750,00 oltre 

IVA di legge, ovvero euro millesettecentocinquanta/00 oltre IVA di legge, per la fornitura del 

servizio di realizzazione spazi redazionali su quotidiano locale con maggior tiratura “il Mattino 

di Padova nell’ATD di riferimento del GAL Patavino; che si intende finanziato con fondi di cui 

alla Misura 19 “Sostegno allo sviluppo locale LEADER” del PSR 2014-2022 – Tipo Intervento 

19.4.1.  “Sostegno alla gestione e all’animazione territoriale del GAL”;  

7. di dare atto che al presente provvedimento consegue la formalizzazione dell’aggiudicazione 

della fornitura del servizio, come sopra descritto, attraverso le modalità espressamente 

previste dalla legge, ovvero, nel caso specifico, mediante la modalità dello scambio di lettere 

tra le parti a mezzo PEC;  

8. di dar mandato al Direttore di procedere con la sottoscrizione del documento di stipula, nel 

rispetto delle forme di legge;  

9. di dare atto che, ai fini del presente procedimento, si provvederà ad acquisire il codice CIG 

tramite piattaforma dei contratti pubblici (PCP) di ANAC;  

10. di confermare, come conferma, il disposto di cui all’art. 31, paragrafo 2, lettera b del 

Regolamento (UE) n. 2021/1060 che prevede che nessun singolo gruppo di interesse 

controlli il processo decisionale e, in particolare, che i voti espressi da ogni singolo gruppo di 

interesse sono inferiori al 50% del totale; 

11. di confermare, come conferma, il rispetto del principio di non conflitto di interesse, come 

previsto dalla deliberazione n. 15 assunta dal Consiglio di Amministrazione del GAL Patavino 

del 03 Agosto 2023; 

12. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella 

sezione “Trasparenza – Amministrazione trasparente” del sito web della Società 

www.galpatavino.it,  ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e di quanto, altresì, disposto all’art. 20 

comma 1 del D.Lgs. 36/2023. 

 

firmato digitalmente ai sensi della vigente normativa 
 _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _              _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 
 
 

            Il Presidente                        Il Segretario Verbalizzante 
      Dott. Federico Miotto            Dott. Sabina Bordiga 
 
 

http://www.galpatavino.it/

		2024-12-20T19:04:32+0000
	MIOTTO FEDERICO


		2024-12-20T19:16:43+0000
	Bordiga Sabina




